[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02 февраля 2024 г.
ст-ца Курская
       № 120

	О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением  территориальной  избирательной  комиссии  Курского  района  от 17 января 2024 г. № 39/218 «О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка при проведении  выборов  Президента  Российской  Федерации,  назначенных  на 17 марта 2024 года» администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-родовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информацион-             но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муници-пального   округа   Ставропольского   края   в   информационно-телекоммуни-
2

кационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

	Приложение
к постановлению администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

от 02 февраля 2024 г. № 120

СПИСОК
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года
	№ п/п
	№

изби-ратель-ного участка, участка референ-дума
	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования
	Специальные места для размещения печатных агитационных материалов

	1
	2
	3
	4

	1.
	665
	Муниципальное бюджетное уч-реждение дополнительного об-разования «Центр дополни-тельного образования для де-тей», тел. 8(87964) 6-32-08, Ставропольский край, Курский район, станица Курская, пере-улок Школьный, 2
	информационный стенд по улице Гагарина ста-ницы Курской (район магазина «Магнит - кос-метик»)

	2.
	666
	Районный Дом культуры му-ниципального бюджетного уч-реждения культуры «Центра-лизованная клубная система», тел. 8(87964) 6-56-88, Ставро-польский край, Курский район, станица Курская, переулок Школьный, 14
	информационные стенды предприятий (по согласованию), находящиеся на расстоянии не менее 50 м от входа в избирательный участок;

здание кинотеатра «Вос-ток», расположенное по адресу: станица Курс-кая, переулок Школь-ный, 13 (по согласо-ванию)

	3.
	667
	Муниципальное казенное обще-образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
	информационные стен-ды предприятий (по согласованию), находя-

2

	1
	2
	3
	4

	школа № 2», тел. 8(87964) 6-59-05, Ставропольский край, Курс-кий район, станица Курская, улица Калинина, 226
	щиеся на расстоянии не менее 50 м от входа в избирательный участок

	4.
	668
	Муниципальное казенное об-щеобразовательное   учреждение «Средняя   общеобразовательная школа № 1», тел. 8(87964) 6-29-44, Ставропольский край, Курс-кий район, станица Курская, улица Акулова, 56
	здание, расположенное по адресу: станица  Курс-кая, улица Акулова, 11 (по согласованию);

здание Открытого акционерного общества «Меркурий», расположенное по адресу: станица Курская, улица Акулова, 48 (по согласованию);

информационные стен-ды предприятий (по сог-ласованию), находящие-ся на расстоянии не ме-нее 50 м от входа в изб-ирательный участок

	5.
	669
	Курский сельский Дом куль-туры «Восход» муниципального бюджетного учреждения куль-туры «Централизованная клуб-ная система», тел. 8(87964) 6-47-94, Ставропольский край, Курс-кий район, станица Курская, ули-ца Титова, 12
	информационные стенды предприятий (по согла-сованию), находящиеся на расстоянии не менее 50 м от входа в избира-тельный участок

	6.
	670
	Государственное казенное уч-реждение «Курское лесничес-тво», тел. 8(87964) 6-55-67, Став-ропольский край, Курский район, станица Курская, улица Кондра-тенко, 60
	информационные стенды предприятий (по сог-ласованию), находящие-ся на расстоянии не менее 50 м от входа в избирательный участок

	7.
	671
	Новодеревенский сельский Дом культуры муниципального бюд-жетного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. 8(87964) 5-37-91, Ставропольский   край,   Курский
	информационные стенды предприятий (по согласованию), находящиеся на расстоянии не менее             50 м от входа в избирательный участок;

3

	1
	2
	3
	4

	район, хутор Новая Деревня, улица Зеленого, 50
	на  строениях, принадле-жащих гражданам (по согласованию), находя-щихся на расстоянии не менее 50 м от входа в избирательный участок

	8.
	672
	Добровольненский  сельский Дом культуры муниципального бюд-жетного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. +7-988-739-32-49, Ставропольский   край,   Курский район, село Добровольное, улица Миропольская, 35
	информационные стенды предприятий (по согласованию), находящиеся на расстоянии не менее              50 м от входа в избирательный участок;

на строениях,  принадле-жащих гражданам (по согласованию), находящихся на расстоянии не менее 50 м от входа в избирательный участок

	9.
	673
	Жилой дом, тел. +7-962-024-73-49, Ставропольский край, Курс-кий район, поселок Ровный, улица Луговая, 15, квартира 1
	информационные стенды предприятий (по согласованию), находящиеся на расстоянии не менее           50 м от входа в избирательный участок;

на строениях, принад-лежащих гражданам (по согласованию), находя-щихся на расстоянии не менее 50 м от входа в избирательный участок

	10.
	674
	Муниципальное казенное обще-образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16», тел. 8(87964) 7-04-18, Ставропольский край, Курс-кий район, хутор Пролетарский, улица Мира, 9

	здание филиала № 19 Пролетарской библио-теки муниципального ка-зенного учреждения культуры «Централизо-ванная библиотечная система», расположен-ное по адресу: хутор Пролетарский, улица Мира, 14;

здание  магазина,  распо-

4
	1
	2
	3
	4

	ложенное     по     адресу: хутор Пролетарский, улица Мира, 17 (по сог-ласованию);

здание Широковского сельского Дома куль-туры муниципального бюджетного учрежде-ния культуры «Центра-лизованная клубная сис-тема», расположенное по адресу: хутор Широкий Камыш, улица Восточ-ная, 3а;

здание магазина, распо-ложенное по адресу: ху-тор   Широкий    Камыш, улица  Кооперативная,   4  (по согласованию)

	11.
	675
	Ростовановский сельский Дом культуры муниципального бюд-жетного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. 8(87964) 7-09-82, Ставропольский край, Курский район, село Ростовановское, улица Ленина, 14

	здание магазина, распо-ложенное по адресу: ху-тор Веденяпин, улица Урожайная, 8 (по согла-сованию);

доска объявлений отде-ления № 3 колхоза «Рос-товановский», находя-щаяся в хуторе Веденя-пин (по согласованию);

врачебная амбулатория с. Ростовановское госу-дарственного бюджет-ного учреждения здра-воохранения Ставро-польского края «Курс-кая  районная  боль-ница», расположенная по адресу: село Росто-вановское, улица Лени-на, 10 (по согласова-нию);

5

	1
	2
	3
	4

	здания магазинов, распо-ложенных в селе Росто-вановском (по согласова-нию)

	12.
	676
	Зайцевский сельский Дом куль-туры муниципального бюджет-ного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. 8(87964) 5-33-87, Ставропольский край, Курский район, хутор Зайцев, улица Школьная, 55
	информационный стенд в фойе здания фельдшерс-кого здравпункта хутора Зайцева, расположенный по адресу: хутор Зайцев, улица Грейдерная, 37 (по согласованию)

	13.
	677
	Кановский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система», тел. 8(87964) 7-11-50, Ставропольский край, Курский район, село Каново, улица Ленина, 32 в
	информационный стенд в фойе здания врачебной амбулатории села Кано-во, расположенный по адресу: село Каново, улица Ленина, 17а (по согласованию)

	14.
	678
	Муниципальное казенное об-щеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5», тел. 8(87964) 6-91-46, Ставропольский край, Курс-кий район, село Эдиссия, улица Свердлова, 18
	магазин общества с ог-раниченной ответствен-ностью  «Даниэль», рас-положенный по адресу: село Эдиссия, улица Моздокская, 1в (по со-гласованию)

	15.
	679
	Эдиссийский сельский Дом куль-туры   муниципального  бюджет-ного учреждения культуры «Цент-рализованная клубная система», тел. 8(87964) 6-93-49  Ставро-польский край, Курский район, село Эдиссия, улица Исаакяна, 21
	магазин «Хозяйственные товары», расположенный по адресу: село Эдиссия, улица Ленина, 12а (по согласованию);

доска объявлений, рас-положенная по адресу: село Эдиссия, улица Ша-умяна, 33;

доска объявлений, рас-положенная по адресу: село Эдиссия, улица Свердлова, 16

	16.
	680
	Балтийский сельский Дом куль-туры   муниципального  бюджет-
	информационный стенд в здании  Балтийского тер-

6

	1
	2
	3
	4

	ного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. 8(87964) 5-95-28, Ставропольский край, Курский район, поселок Балтийский, ули-ца Школьная, 1а
	риториального отдела администрации Курс-кого муниципального ок-руга Ставропольского края, расположенный по адресу: поселок Балтийс-кий, улица Новая, 9;

информационный стенд в  филиале  №  23  Бал-тийской библиотеки му-ниципального казенного учреждения культуры «Централизованная биб-лиотечная система», рас-положенный по адресу:  поселок Балтийский, ули-ца Новая, 9

	17.
	681
	Уваровский сельский Дом куль-туры муниципального бюджет-ного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. 8(87964) 5-40-15, Ставропольский край, Курский район, село Уваровское, улица Колхозная, 8
	здание магазина «Про-дукты», расположенное по адресу: село Ува-ровское, улица Колхоз-ная, 179а (по согласо-ванию);

почтовое отделение села Уваровского, располо-женное  по  адресу:  село Уваровское, улица Кол-хозная,  10  (по   согласо- ванию)

	18.
	682
	Русский сельский Дом культуры «Ремонтник» муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система», тел. 8(87964) 6-65-55, Ставропольский край, Курский район, село Русское, улица Кооперативная, 151
	здание общества с огра-ниченной ответственнос-тью «Консервный завод Русский», расположен-ное по адресу: село Рус-ское, улица Кооператив-ная, 68 (по согласова-нию);

здание общества с огра-ниченной ответственнос-тью «ПМК Русская», рас-положенное   по   адресу:

7

	1
	2
	3
	4

	село Русское, улица Пар-ковая, 1 (по согласова-нию)

	19.
	683
	Русский территориальный отдел администрации Курского муни-ципального округа Ставропольс-кого края, тел. 8(87964) 5-36-10, Ставропольский край, Курский район, село Русское, улица Школьная, 12
	филиал № 7 Русской биб-лиотеки муниципального казенного учреждения культуры «Централизо-ванная библиотечная система», расположен-ный по адресу:  село Русское, улица Школь-ная,10;

здание магазина «Про-дукты», расположенное по адресу: село Русское, улица Школьная, 93 (по согласованию);

	20.
	684
	Муниципальное казенное обще-образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20», тел. 8(87964) 5-34-22, Ставропольский край, Курс-кий район, хутор Бугулов, улица Школьная, 25
	информационный стенд муниципального казен-ного общеобразователь-ного учреждения «Сред-няя общеобразователь-ная школа № 20», распо-ложенный по адресу: ху-тор Бугулов, улица Школьная, 25

	21.
	685
	Графский сельский Дом куль-туры муниципального бюджет-ного учреждения       культуры «Централизованная клубная сис-тема»,  тел. +7-928-970-06-97, Ставропольский край, Курский район, хутор Графский, улица Восточная, 56
	информационный стенд Серноводского    сельс-кого   Дома   культуры   муниципального бюд-жетного учреждения культуры «Централизо-ванная клубная сис-тема», расположенный по адресу: хутор Графский, улица Вос-точная, 56

	22.
	686
	Муниципальное казенное обще-образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
	информационный стенд, расположенный по ад-ресу:    село   Серноводс-

8

	1
	2
	3
	4

	школа № 17 имени А.Т.Турки-нова», тел. 8(87964) 5-24-07, Ставропольский край, Курский район, село Серноводское, улица Октябрьская, 1
	кое, улица Октябрьская, 2

	23.
	687
	Стодеревский сельский Дом культуры муниципального бюд-жетного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. 8(87964) 5-21-14, Ставропольский край, Курский район, станица Стодеревская, улица Советская, 1
	информационный стенд здания Стодеревского территориального отде-ла администрации Курс-кого муниципального округа Ставропольского края, расположенный по адресу: станица Стоде-ревская, улица Каюшни-кова, 29

	24.
	688
	Галюгаевский  сельский Дом куль-туры муниципального бюджет-ного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. 8(87964) 5-22-39, Ставропольский край, Курский район, станица Галюгаевская, улица Бражненко, 11
	здание магазина «Терс-кий Привозъ», располо-женное по адресу: ста-ница Галюгаевская, ули-ца Ленина, 20 (по согла-сованию);

здание магазина «Каза-чий дом», расположен-ное по адресу:  станица Галюгаевская, улица Ле-нина, 18 (по согласо-ванию);

здание магазина-пекарни колхоза имени Ленина, расположенное по адре-су:  станица Галюгаевс-кая, улица Бражненко, 5 (по согласованию);

здание почты «Новопав-ловский  почтамп  управ- ления федеральной поч-товой  связи   Галюгаевс-кого отделения почтовой связи», расположенное по адресу: станица Га-люгаевская, улица Лени-

9

	1
	2
	3
	4

	на, 13 (по согласованию)

	25.
	689
	Привольненский сельский Дом культуры муниципального бюд-жетного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. +906-464-18-29, Ставропольский край, Курский район, хутор Привольный, улица Центральная, 32
	здание магазина, распо-ложенное по адресу:  хутор Привольный, ули-ца Центральная, 43 (по согласованию);

филиал № 6 Приволь-ненской библиотеки му-ниципального казенного учреждения культуры «Централизованная биб-лиотечная система», рас-положенный по адресу: хутор Привольный, ули-ца Центральная, 38

	26.
	690
	Кировский сельский Дом куль-туры муниципального бюджет-ного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема»,  тел. +7-919-751-03-15, Ставропольский край, Курский район, хутор Кировский, улица Комсомольская, 19а
	здание магазина, распо-ложенное по адресу:  хутор Кировский, улица Комсомольская, 19 (по согласованию);

здание фельдшерско-аку-шерского пункта хутора Кировский, расположен-ное по адресу: хутор Кировский, улица Коо-перативная, 34 (по согла-сованию); информационный стенд, расположенный  по адре-су: село Полтавское, ули-ца Октябрьская, 8

	27.
	691
	Полтавский сельский Дом культуры муниципального бюд-жетного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема»,  тел. +7-961-462-03-23, Ставропольский край, Курский район, село Полтавское, улица Кооперативная, 1Б
	информационный стенд   Полтавского террито-риального отдела адми-нистрации Курского му-ниципального округа Ставропольского края, расположенный по ад-ресу: село Полтавское, улица Школьная , 2;

информационный  стенд,

10
	1
	2
	3
	4

	расположенный  по адре-су: село Полтавское, улица Октябрьская, 17

	28.
	692
	Дыдымкинский сельский Дом культуры муниципального бюд-жетного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. +7-928-955-70-94, Ставропольский край, Курский район, хутор Дыдымкин, улица Тивилева, 3
	здание почтового отде-ления хутора Дыдымкин, расположенное  по  адре- су: хутор Дыдымкин, улица  Тивилева,  16  (по согласованию);

здание магазина, распо-ложенное  по адресу: ху- тор    Дыдымкин,   улица Тивилева, 6 (по согласо-ванию)

	29.
	693
	Ага-Батырский сельский Дом культуры муниципального бюд-жетного учреждения культуры «Централизованная клубная сис-тема», тел. +7-928-012-66-05, Ставропольский край, Курский район, поселок Ага-Батыр, улица Ленина, 21
	здание почтового отде-ления поселка Ага-Ба-тыр, расположенное по адресу:  поселок Ага-Ба-тыр, улица Ленина, 24 (по согласованию);

здание магазина распо-ложенное по адресу:  поселок Ага-Батыр, ули-ца Ленина,19 (по согла-сованию);

здание магазина, распо-ложенное по адресу: по-селок Ага-Батыр, переу-лок Октябрьский, 23 (по согласованию)

	30.
	694
	Мирненский сельский Дом куль-туры муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система», тел. 8(87964) 5-71-83, Ставропольский край, Курский район, поселок Мирный, улица Мира,12
	информационный стенд Мирненского террито-риального отдела адми-нистрации Курского му-ниципального округа Ставропольского края, расположенный по адре-су: поселок Мирный, улица Мира, 21;

здание предприятия, рас-положенное по адресу:

11

	1
	2
	3
	4

	поселок Мирный улица Мира, 6 (по согласова-нию)

	31.
	695
	Фельдшерский здравпункт п. Бу-рунный государственного бюд-жетного  учреждения   здравоох- ранения Ставропольского края «Курская районная больница», тел. +7-962-437-06-84, Ставро-польский край, Курский район, поселок  Бурунный,  улица  Кооперативная,  9 А
	информационный стенд, расположенный по адре-су:  поселок Бурунный, переулок Степной

	32.
	696
	Фельдшерский здравпункт х. Бе-резкин государственного бюд-жетного  учреждения  здравоох-ранения  Ставропольского   края  «Курская  районная  больница», тел. +7-919-743-19-54, Ставро-польский край, Курский район, хутор Березкин, улица Школь-ная, дом 12, кв. 2
	нежилое здание,   Став-ропольский край, Курс-кий район, хутор  Берез-кин, улица Школьная, 8

	33.
	697
	Рощинский сельский Дом куль-туры муниципального бюджет-ного учреждения культуры «Централизованная клубная система», тел. 8(87964) 5-12-24, Ставропольский край, Курский район, поселок Рощино, улица Мира, 12
	информационный стенд при входе на территорию Рощинского сельского Дома культуры муници-пального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система», распо-ложенный по адресу: поселок Рощино, улица Мира, 12

Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская